
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=161693&id=161694&id=161695&id=161708&id=161710&id=161716&id=1… 1/14

Brasília, 9 de janeiro de
2023

BGP - Publicado em 09/01/2023 - Ano 7 Edição 1.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Despacho GABI/UFRB nº 15, de 5 de janeiro de 2023

Publicado no DOU em 09/01/2023, na seção II, página 30 [1]

Tendo em vista o Despacho nº 612 / 2022 com Parecer Favorável, exarado pela Comissão Permanente de
Pessoal Docente - CPPD, e, considerando que o pleito atende aos pré-requisitos impostos pela Lei 8.112/90 e
Decreto 5.707/06, DEFIRO o requerimento de afastamento do país, no período de 01/02/2023 a 31/01/2024, ao
servidor docente Carlos Alberto Santos Costa, SIAPE 1493744, lotado no Centro de Artes, Humanidades e Letras,
para realização de Estágio Pós-Doutoral no Centro de Estudos em Arqueologia, Artes e Ciência do Patrimônio
(CEAACP) da Universidade de Coimbra (UC), em Portugal.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS
Reitor

Este texto não substitui o publicado no DOU de 09/01/2023.
[1] Link externo: http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?
jornal=529&pagina=30&data=09/01/2023

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161693

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 9 de janeiro de
2023

BGP - Publicado em 09/01/2023 - Ano 7 Edição 1.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Despacho GABI/UFRB nº 16, de 5 de janeiro de 2023

Tendo em vista que o pleito atende aos pré-requisitos impostos pelo Decreto nº 9.991/2019 e considerando o
disposto no Art. 87 da Lei 8.112/1990 e Instrução Normativa nº 21/2021, defiro o pedido de licença capacitação
do (a) servidor (a) Jose Francisco Coutinho Passos, matrícula SIAPE nº 1873900, ocupante do cargo de técnico de
laboratório, lotado no Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas, para participar de ações de desenvolvimento,
nos períodos discriminados abaixo.
 
30 (trinta) dias, a contar de 06/03/2023;

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=529&pagina=30&data=09/01/2023
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161693


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=161693&id=161694&id=161695&id=161708&id=161710&id=161716&id=1… 2/14

30 (trinta) dias, a contar de 07/08/2023; e
30 (trinta) dias, a contar de 23/11/2023.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS
Reitor

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161694

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 9 de janeiro de
2023

BGP - Publicado em 09/01/2023 - Ano 7 Edição 1.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Despacho GABI/UFRB nº 17, de 5 de janeiro de 2023

Tendo em vista que o pleito atende aos pré-requisitos impostos pelo Decreto nº 9.991/2019 e considerando o
disposto no Art. 87 da Lei 8.112/1990 e Instrução Normativa nº 21/2021, defiro o pedido de licença capacitação
do (a) servidor (a) Thiago Lustoza Aleixo, matrícula SIAPE nº 1728965, ocupante do cargo de assistente em
administração, lotado no Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas, por um período de 30 (trinta) dias, contados
a partir de 14/02/2023, para participar de ação de desenvolvimento.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS
Reitor

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161695

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 9 de janeiro de
2023

BGP - Publicado em 09/01/2023 - Ano 7 Edição 1.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161694
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161695


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=161693&id=161694&id=161695&id=161708&id=161710&id=161716&id=1… 3/14

Despacho PROGEP/UFRB nº 18, de 6 de janeiro de 2023

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, AUTORIZA a inclusão de dependente(s) no cadastro funcional
do(a) servidor(a) EMERSON DECHECHI CHAMBO, SIAPE nº 1388079, em face do que consta no requerimento nº
2741497, conforme segue:

Benefício Vigência

Acompanhamento de pessoa da família 12/12/2022

Dedução de imposto de renda 12/12/2022

 

WAGNER TAVARES DA SILVA

Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
06/01/2023, às 14:01,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161708

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 9 de janeiro de
2023

BGP - Publicado em 09/01/2023 - Ano 7 Edição 1.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB nº 19, de 6 de janeiro de 2023

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com o Art. 97, inciso III, item a, da Lei 8.112/90, DEFERE concessão para ausentar-se do serviço em razão
de casamento para o(a) servidor(a) THIAGO LUSTOZA ALEIXO, SIAPE nº 1728965, pelo período de 20 a
27/12/2022, em face do que consta no requerimento nº 2779356.

WAGNER TAVARES DA SILVA

Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161708


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=161693&id=161694&id=161695&id=161708&id=161710&id=161716&id=1… 4/14

06/01/2023, às 14:01,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161710

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 9 de janeiro de
2023

BGP - Publicado em 09/01/2023 - Ano 7 Edição 1.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB nº 20, de 6 de janeiro de 2023

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, AUTORIZA a inclusão de dependente(s) no cadastro funcional
do(a) servidor(a) NAIZA ARGOLO BRAZ, SIAPE nº 1321287, em face do que consta no requerimento nº 2786981,
conforme segue:

Benefício Vigência

Acompanhamento de pessoa da família 28/12/2022

 

WAGNER TAVARES DA SILVA

Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
06/01/2023, às 14:01,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161716

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161710
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161716


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=161693&id=161694&id=161695&id=161708&id=161710&id=161716&id=1… 5/14

Brasília, 9 de janeiro de
2023

BGP - Publicado em 09/01/2023 - Ano 7 Edição 1.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB nº 21, de 6 de janeiro de 2023

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, AUTORIZA a inclusão de dependente(s) no cadastro funcional
do(a) servidor(a) NAIZA ARGOLO BRAZ, SIAPE nº 1321287, em face do que consta no requerimento nº 2787017,
conforme segue:

Benefício Vigência

Acompanhamento de pessoa da família 28/12/2022

 

WAGNER TAVARES DA SILVA

Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
06/01/2023, às 14:01,

undefined

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161717

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 9 de janeiro de
2023

BGP - Publicado em 09/01/2023 - Ano 7 Edição 1.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 10, de 5 de janeiro de 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 2º, inciso I e II da Lei nº 12.772/2012 que dispõe sobre a estruturação do
Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal, alterada pela Lei 12.863/2013, e em consonância com a
Resolução 023/2014 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161717


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=161693&id=161694&id=161695&id=161708&id=161710&id=161716&id=1… 6/14

Conceder progressão à professora Elaine Andrade Leal Silva, matrícula SIAPE nº 1744844, lotada no Centro de
Ciências da Saúde, da classe C, de professor adjunto nível I, para professor adjunto nível II, por alcançar a
pontuação necessária à progressão, com vigência a partir de 15 de dezembro de 2017, conforme o Processo nº
23007.00026792/2022-07.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS
Reitor

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161723

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 9 de janeiro de
2023

BGP - Publicado em 09/01/2023 - Ano 7 Edição 1.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 11, de 5 de janeiro de 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 3°, da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com as Resoluções Nº
023/2014 e 039/2021 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder promoção à professora Jaqueline Costa Dias Pitangueiras, matrícula SIAPE nº 1630119, lotada no
Centro de Ciências da Saúde, da classe C, de professor adjunto nível IV, para Classe D, de professor associado
nível I, em virtude de ter obtido a pontuação necessária à promoção, com vigência a partir de 26 de dezembro
de 2022, conforme o Processo nº 23007.00026445/2022-64.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS
Reitor

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161724

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161723
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161724


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=161693&id=161694&id=161695&id=161708&id=161710&id=161716&id=1… 7/14

Brasília, 9 de janeiro de
2023

BGP - Publicado em 09/01/2023 - Ano 7 Edição 1.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 12, de 5 de janeiro de 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 3°, da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com as Resoluções Nº
023/2014 e 039/2021 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder promoção à professora Amália Nascimento do Sacramento Santos, matrícula SIAPE nº 1439726, lotada
no Centro de Ciências da Saúde, da classe C, de professor adjunto nível IV, para Classe D, de professor associado
nível I, em virtude de ter obtido a pontuação necessária à promoção, com vigência a partir de 18 de setembro de
2022, conforme o Processo nº 23007.00026357/2022-15.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS
Reitor

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161726

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 9 de janeiro de
2023

BGP - Publicado em 09/01/2023 - Ano 7 Edição 1.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 9, de 5 de janeiro de 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 3°, da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com as Resoluções Nº
023/2014 e 039/2021 do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder promoção à professora Rosenária Ferraz de Souza, matrícula SIAPE nº 1755348, lotada no Centro de
Artes, Humanidades e Letras, da classe C, de professor adjunto nível IV, para Classe D, de professor associado
nível I, em virtude de ter obtido a pontuação necessária à promoção, com vigência a partir de 23 de agosto de
2019, conforme o Processo nº 23007.00016031/2022-39.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS
Reitor

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161726


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=161693&id=161694&id=161695&id=161708&id=161710&id=161716&id=1… 8/14

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161729

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 9 de janeiro de
2023

BGP - Publicado em 09/01/2023 - Ano 7 Edição 1.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB nº 22, de 6 de janeiro de 2023

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, AUTORIZA a publicação das ocorrências relativas à saúde do
servidor, conforme as tabelas que seguem:

Ocorrência: ATESTADO COMPARECIMENTO – NT 92015, ITEM 9

Servidor SIAPE  Início Término Origem Homolog

ADRIANA BRANDAO CARVALHO NETA 2391026 14/12/2022 14/12/2022 SIGPRH Sim

ADRIELE GONZAGA DE MOURA 2257639 21/12/2022 21/12/2022 SIGPRH Sim

ADRIELE GONZAGA DE MOURA 2257639 14/12/2022 14/12/2022 SIGPRH Sim

AILTON MARQUES BOA SORTE 1089991 16/12/2022 16/12/2022 SIGPRH Sim

AILTON MARQUES BOA SORTE 1089991 15/12/2022 15/12/2022 SIGPRH Sim

ALCYR CESAR FERNANDES JUNIOR 1739121 20/12/2022 20/12/2022 SIGPRH Sim

ALEXSANDRA SILVEIRA MOTA 1755960 03/01/2023 03/01/2023 SIGPRH Sim

ALEXSANDRA SILVEIRA MOTA 1755960 16/12/2022 16/12/2022 SIGPRH Sim

ALICE SANTOS FREIRE BARBOSA 2031556 20/12/2022 20/12/2022 SIGPRH Sim

ALINE BARBOSA DE OLIVEIRA 2323921 20/12/2022 20/12/2022 SIGPRH Sim

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161729


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=161693&id=161694&id=161695&id=161708&id=161710&id=161716&id=1… 9/14

ALINE BARBOSA DE OLIVEIRA 2323921 12/12/2022 12/12/2022 SIGPRH Sim

ANDERSON MAIA MEIRA 1753931 16/12/2022 16/12/2022 SIGPRH Sim

ANDRE LUIZ FRANCA VASCONCELOS DOS SANTOS 1873052 21/12/2022 21/12/2022 SIGPRH Sim

ANDRESSA HOSANA SOUZA DE OLIVEIRA 1217453 19/12/2022 19/12/2022 SIGPRH Sim

ANTONIO PEREIRA NETO 1774702 22/12/2022 22/12/2022 SIGPRH Sim

ANTONIO PEREIRA NETO 1774702 19/12/2022 19/12/2022 SIGPRH Sim

ANTONIO PEREIRA NETO 1774702 16/12/2022 16/12/2022 SIGPRH Sim

ARI MARQUES DE ARAUJO NETO 2257888 21/12/2022 21/12/2022 SIGPRH Sim

ARIADNE NASCIMENTO DOS SANTOS 2247439 06/12/2022 06/12/2022 SIGPRH Sim

CARINE MASCENA PEIXOTO 2261009 19/12/2022 19/12/2022 SIGPRH Sim

CAROLINE DE JESUS FONSECA DA SILVA 1572254 02/01/2023 02/01/2023 SIGPRH Sim

CAROLINE DE JESUS FONSECA DA SILVA 1572254 26/12/2022 26/12/2022 SIGPRH Sim

CAROLINE DE JESUS FONSECA DA SILVA 1572254 11/11/2022 11/11/2022 SIGPRH Sim

CECILIA NASCIMENTO PIRES 2257966 21/12/2022 21/12/2022 SIGPRH Sim

CRISTIANE NUNES 1760580 12/12/2022 12/12/2022 SIGPRH Sim

CRISTIANE SANTOS BARBOZA DE OLIVEIRA 1220684 02/01/2023 02/01/2023 SIGPRH Sim

DAIANE ALVES FERREIRA NASCIMENTO 1047602 19/12/2022 19/12/2022 SIGPRH Sim

DENIS FERNANDO ALVARENGA 3212019 19/12/2022 19/12/2022 SIGPRH Sim

DENIS FERNANDO ALVARENGA 3212019 19/12/2022 19/12/2022 SIGPRH Sim

DEYSE DE SOUZA GONCALVES 1841026 04/01/2023 04/01/2023 SIGPRH Sim

ELISANGELA SALES DOS SANTOS 1871190 15/12/2022 15/12/2022 SIGPRH Sim

EMANUELE OLIVEIRA RIBEIRO RODRIGUES 1224985 02/01/2023 02/01/2023 SIGPRH Sim



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=161693&id=161694&id=161695&id=161708&id=161710&id=161716&id=… 10/14

ERANE LEMOS PITON NEIVA 1075431 16/12/2022 16/12/2022 SIGPRH Sim

ESTEFANIA DA CONCEIÇÃO NEVES 2260005 19/12/2022 19/12/2022 SIGPRH Sim

EVANDRO FERRAZ POSSIDONIO 1581059 16/12/2022 16/12/2022 SIGPRH Sim

EVANDRO FERRAZ POSSIDONIO 1581059 15/12/2022 15/12/2022 SIGPRH Sim

FABRICIO MOREIRA RANGEL DOS SANTOS 2260291 16/12/2022 16/12/2022 SIGPRH Sim

FERNANDA LAGO BORGES OLIVEIRA 2157672 21/12/2022 21/12/2022 SIGPRH Sim

FERNANDA LAGO BORGES OLIVEIRA 2157672 19/12/2022 19/12/2022 SIGPRH Sim

FLAVIA REIS MOREIRA SALES 1681601 04/01/2023 04/01/2023 SIGPRH Sim

FLAVIA REIS MOREIRA SALES 1681601 19/12/2022 19/12/2022 SIGPRH Sim

GISLANE BRANDAO ALVES 3217724 21/12/2022 21/12/2022 SIGPRH Sim

IGOR DANTAS FRAGA 1560345 05/01/2023 05/01/2023 SIGPRH Sim

IGOR DANTAS FRAGA 1560345 22/12/2022 22/12/2022 SIGPRH Sim

IGOR DANTAS FRAGA 1560345 21/12/2022 21/12/2022 SIGPRH Sim

IGOR DANTAS FRAGA 1560345 19/12/2022 19/12/2022 SIGPRH Sim

IGOR DANTAS FRAGA 1560345 09/12/2022 09/12/2022 SIGPRH Sim

IGOR DANTAS FRAGA 1560345 08/12/2022 08/12/2022 SIGPRH Sim

JOANE DIOGO SANTOS SANT ANA 1838447 16/12/2022 16/12/2022 SIGPRH Sim

JOANE DIOGO SANTOS SANT ANA 1838447 15/12/2022 15/12/2022 SIGPRH Sim

JOANE DIOGO SANTOS SANT ANA 1838447 12/12/2022 12/12/2022 SIGPRH Sim

JOSE FRANCISCO COUTINHO PASSOS 1873900 03/01/2023 03/01/2023 SIGPRH Sim

JOSE FRANCISCO COUTINHO PASSOS 1873900 02/01/2023 02/01/2023 SIGPRH Sim

JOSE FRANCISCO COUTINHO PASSOS 1873900 26/12/2022 26/12/2022 SIGPRH Sim



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=161693&id=161694&id=161695&id=161708&id=161710&id=161716&id=… 11/14

JOSE FRANCISCO COUTINHO PASSOS 1873900 26/12/2022 26/12/2022 SIGPRH Sim

JOSE TORQUATO SAMPAIO TAVARES 1936163 15/12/2022 15/12/2022 SIGPRH Sim

JULIANA DAS NEVES SANTOS 1755063 19/12/2022 19/12/2022 SIGPRH Sim

KATIA MARIA CERQUEIRA DE JESUS PEREIRA 1754512 15/12/2022 15/12/2022 SIGPRH Sim

LAEDSON SILVA PEDREIRA 2266437 03/01/2023 03/01/2023 SIGPRH Sim

LAEDSON SILVA PEDREIRA 2266437 26/12/2022 26/12/2022 SIGPRH Sim

LAEDSON SILVA PEDREIRA 2266437 13/12/2022 13/12/2022 SIGPRH Sim

LEANDRO MACIEL LOPES 2261493 14/12/2022 14/12/2022 SIGPRH Sim

LEANDRO MACIEL LOPES 2261493 13/12/2022 13/12/2022 SIGPRH Sim

LEANDRO MACIEL LOPES 2261493 17/11/2022 17/11/2022 SIGPRH Sim

LUANA SENA FERREIRA 2265459 16/12/2022 16/12/2022 SIGPRH Sim

LUCIANA SOUZA OLIVEIRA 1610901 20/12/2022 20/12/2022 SIGPRH Sim

MARIA FABIANA BARRETO NERI 2257657 02/12/2022 02/12/2022 SIGPRH Sim

MARIANA LACERDA PIO BARRA 2154693 04/01/2023 04/01/2023 SIGPRH Sim

MURILO SANTOS CERQUEIRA 1632856 22/12/2022 22/12/2022 SIGPRH Sim

NADJA ANTONIA COELHO DOS SANTOS 1616198 16/12/2022 16/12/2022 SIGPRH Sim

NADJA ANTONIA COELHO DOS SANTOS 1616198 15/12/2022 15/12/2022 SIGPRH Sim

NARA KATARY DOS REIS SOUZA 1755077 16/12/2022 16/12/2022 SIGPRH Sim

PRISCILA REGINA DE ASSIS DA SILVA 2295824 15/12/2022 15/12/2022 SIGPRH Sim

RAFAELA MOREIRA FALCAO DA SILVA 2261043 16/12/2022 16/12/2022 SIGPRH Sim

ROBEVALDO CORREIA DOS SANTOS 2038935 04/01/2023 04/01/2023 SIGPRH Sim

ROSILDA SANTANA DOS SANTOS 1046848 14/12/2022 14/12/2022 SIGPRH Sim



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=161693&id=161694&id=161695&id=161708&id=161710&id=161716&id=… 12/14

SIMEA AZEVEDO BRITO BORGES 1578303 28/12/2022 28/12/2022 SIGPRH Sim

SIMONE FIUZA CONCEICAO 1652811 16/12/2022 16/12/2022 SIGPRH Sim

TATIANE DANTAS SILVA 1837765 15/12/2022 15/12/2022 SIGPRH Sim

TÉRCIO DE MIRANDA ROGÉRIO DE SOUZA 1856918 28/12/2022 28/12/2022 SIGPRH Sim

TÉRCIO DE MIRANDA ROGÉRIO DE SOUZA 1856918 26/12/2022 26/12/2022 SIGPRH Sim

TÉRCIO DE MIRANDA ROGÉRIO DE SOUZA 1856918 21/12/2022 21/12/2022 SIGPRH Sim

TÉRCIO DE MIRANDA ROGÉRIO DE SOUZA 1856918 19/12/2022 19/12/2022 SIGPRH Sim

THIARA TEIXEIRA SANTOS 1756500 16/12/2022 16/12/2022 SIGPRH Sim

VALERIA REIS SIQUEIRA 0363822 16/12/2022 16/12/2022 SIGPRH Sim

 

Ocorrência: LIC TRAT PRÓPRIA SAUDE – ART. 102, VIII, B, 8.112

Servidor SIAPE Dias Início Término Origem Homolog

ADRIANO BITENCOURT DE SOUZA 1557134 1 16/12/2022 16/12/2022 SIGPRH Sim

ALINE SANTIAGO BARBOSA 1673006 5 20/12/2022 24/12/2022 SIGPRH Sim

ANA PAULA SOUSA GOMES 3262924 1 19/12/2022 19/12/2022 SIGPRH Sim

ANDERSON MAIA MEIRA 1753931 3 23/11/2022 25/11/2022 SIGPRH Sim

ANDREIA DOS SANTOS SIMOES 1768082 6 03/12/2022 08/12/2022 SIGPRH Sim

ANTONIO MARCOS SARMENTO DAS CHAGAS 1761314 2 16/12/2022 17/12/2022 SIGPRH Sim

CAROLINE DE JESUS FONSECA DA SILVA 1572254 2 29/11/2022 30/11/2022 SIGPRH Sim

DANIELA BITENCOURT BORGES 3212172 3 29/11/2022 01/12/2022 SIGPRH Sim

DANIELA BITENCOURT BORGES 3212172 8 16/11/2022 23/11/2022 SIGPRH Sim

ELIENE RODRIGUES SILVA 1885091 90 07/12/2022 06/03/2023 SIGPRH Sim



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=161693&id=161694&id=161695&id=161708&id=161710&id=161716&id=… 13/14

FÁBIO RESSURREIÇÃO CORREIA 1176538 1 03/01/2023 03/01/2023 SIGPRH Sim

FÁBIO RESSURREIÇÃO CORREIA 1176538 1 02/01/2023 02/01/2023 SIGPRH Sim

GISLANE BRANDAO ALVES 3217724 5 27/12/2022 31/12/2022 SIGPRH Sim

HELENE PARASKEVI ANASTASIOU 2208452 21 10/12/2022 30/12/2022 SIGPRH Sim

JENILDA BASTOS ALMEIDA PINHEIRO 2328936 4 03/01/2023 06/01/2023 SIGPRH Sim

JOÃO MARCOS ARAÚJO PEREIRA 2257941 2 13/12/2022 14/12/2022 SIGPRH Sim

LUCIANA SOUZA OLIVEIRA 1610901 1 19/12/2022 19/12/2022 SIGPRH Sim

LUIZ EDUARDO DA SILVA E SILVA 1859339 90 02/09/2022 30/11/2022 SIGPRH Sim

MARLA NIAG DOS SANTOS ROCHA 2095464 26 05/12/2022 30/12/2022 SIGPRH Sim

PATRICIA VEIGA NASCIMENTO 1715969 4 02/09/2022 05/09/2022 SIGPRH Sim

RITA DE CASSIA FALCAO BORJA CORREIA 1557646 1 15/12/2022 15/12/2022 SIGPRH Sim

ROBEVALDO CORREIA DOS SANTOS 2038935 1 03/01/2023 03/01/2023 SIGPRH Sim

RONALDO CARVALHO DA SILVA 1885108 1 16/12/2022 16/12/2022 SIGPRH Sim

TAISE DE OLIVEIRA DA SILVA 2993561 1 01/12/2022 01/12/2022 SIGPRH Sim

 

Ocorrência: LIC TRAT PESSOA FAMÍLIA – ART. 83, I – 8.112 (ATÉ 60 DIAS)

Servidor SIAPE Dias Início Término Origem Homolog

ESTEFANIA DA CONCEIÇÃO NEVES 2260005 3 14/12/2022 16/12/2022 SIGPRH Sim

GUILHERME WILSON COSTA MENDES FERREIRA 1330461 5 12/12/2022 16/12/2022 SIGPRH Sim

 

Ocorrência: LIC GESTANTE – ART. 207, § 1º (ANTECIPAÇÃO MÉDICA)

Servidor SIAPE Dias Início Término Origem Homolog

DANIELA BITENCOURT BORGES 3212172 120 02/12/2022 31/03/2023 SIGPRH Sim



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=161693&id=161694&id=161695&id=161708&id=161710&id=161716&id=… 14/14

 

WAGNER TAVARES DA SILVA

Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
06/01/2023, às 14:01,

undefined

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161731

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/161731

